
  

NONO ADITIVO 
CONTRATO Nº 023-21PE-A-FMS 

PREGAO ELETRONICO N° 023-21PE-FMS 

Página 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 11.926.843/0001-30 

NONO ADITIVO CONTRATUAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-21PE-FMS 

CONTRATO Nº 023-21PE-A-FMS 
 

Termo aditivo referente ao contrato de prestação de 

serviços do Pregão Eletrônico nº 023-21PE-FMS 

por acréscimo de prazo que entre si fazem A 

Prefeitura Municipal de Guanambi-Bahia, através 

do FUNSAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE GUANAMBI entidade de Direito 

Público Interno, com sede na Praça Henrique 

Pereira Donato, 90, inscrita na CNPJ, sob nº 

11.926.843/0001-30, neste ato representado pelo Sr. 

Arnaldo Pereira de Azevedo – PREFEITO do 

município de Guanambi, doravante denominado 

CONTRATANTE, LEYLE DE CASSIA NEVES 

ARAÚJO, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 

007.026.065-61, portadora da cédula de identidade 

nº 08.785.034-63, SSP/BA, residente à Rua Carlos 

Drumont de Andrade, nº 340, Lot. Leonina de Sá, 

no Município de Guanambi, telefone celular (77) 

99994-5666 como CONTRATADA. 

 
CONSIDERANDO, que os serviços prestados pela CONTRATADA possuem caráter contínuo 

e que a Lei 8.666/93, no art. 57, inciso II preceitua que “à prestação de serviços a serem 

executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos 

períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, 

limitada a sessenta meses”. 

 

CONSIDERANDO, que o veículo é destinado apreensão de animais soltos em vias públicas da 

cidade e dos distritos (Morrinhos, Mutans e Ceraíma) com reboque adaptado para transporte dos 

mesmos após a castração.  



  

NONO ADITIVO 
CONTRATO Nº 023-21PE-A-FMS 

PREGAO ELETRONICO N° 023-21PE-FMS 

Página 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 11.926.843/0001-30 

O referido contrato passa a ter a seguinte redação: 
 
1. OBJETO 
 
1.1. Contratação de empresa ou pessoa física para locação de veículos destinados à 

manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde   

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA 06 MESES 

ITEM DESCRIÇÃO VEÍCULO 

PRAZO 
DO 

ADITIVO 
ATUAL 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 06 

MESES 

VALOR 
TOTAL 

ANTERIOR 

VALOR 
TOTAL APÓS 

ADITIVO 

02 

Locação de veículo 
caminhonete médio 
porte, cabine dupla com 
carroceria adaptada com 
grade, capacidade de 
carga 1000kg ou 
superior, câmbio manual 
5 marchas, tração 
traseira ou 4x4, motor 4 
cilindros ou superior, 
potência 120 cv ou 
superior, combustível 
diesel, ano/modelo a 
partir de 2010, direção 
hidráulica, com reboque 
adaptado com grade e 
licenciado para 
transporte de cães - tipo 
S-10, hilux ou similar - 
Bom estado de 
conservação. 
 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DO 
CONTRATADO. 
Motorista e combustível 
por conta do Fundo 
Municipal de Saúde. 
 
O veículo será destinado 
a apreensão de cães 
soltos em vias públicas 
da cidade e dos Distritos 
(Morrinhos, Mutans e 
Ceraíma) e o reboque 
para transporte dos cães 
após a castração. 

Esp/Carga 
Caminhonete/C
arroceria aberta 
C.D/MMC/L200

Outdoor/Ano 
Fab. 2011/Mod. 

2012 Placa: 
OCX6F54 

/Renanvam: 
00336578318 / 

Chassi: 
93XPNK740CC

B80558 
 

Esp/Carga 
Reboque/Carro

ceria 
Aberta/Ano 

Fab. 2019/Mod. 
2019/ Placa: 

PLU9I88/Renav
am: 

01199361604/Ch
assi: 

96BAB0521KG
005239 

6 MESES  R$ 5.175,00 R$ 31.050,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

R$190.350,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$221.400,00 

 

2. DO PREÇO  



  

NONO ADITIVO 
CONTRATO Nº 023-21PE-A-FMS 

PREGAO ELETRONICO N° 023-21PE-FMS 

Página 3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 11.926.843/0001-30 

2.1. Pela prestação de serviços supracitados, a CONTRATADA, receberá a importância de R$ 

31.050,00 (Trinta e um mil e cinquenta reais) totalizando um montante de R$ 221.400,00 

(duzentos e vinte e um mil e quatrocentos reais), cuja despesa correrá pela dotação 

orçamentária, fixada de acordo com o Edital de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 023-21PE-

FMS. 

 

3. DO PRAZO 

3.1 O prazo do presente contrato será até 12/12/2025, podendo ser prorrogado por iguais e 

sucessivos períodos, até o limite de 60 (sessenta) meses, observadas as disposições do art. 57 da 

Lei 8.666/93. 

 

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas. 

 

Guanambi-BA, 12 de junho de 2025.  

 

 
 
 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 
Prefeito do município de Guanambi 

CONTRATANTE 
 
 
 

LEYLE DE CASSIA NEVES ARAÚJO 
CPF sob o nº 007.026.065-61 

CONTRATADA 
 
Testemunhas:  
 
 
Nome: _________________________________________CPF: ________________________  
 
Nome: _________________________________________CPF: ________________________  
 
 


